

Produkt-Info

gültig ab 01.04.2021

Privat und Gewerbekunden

Einfach
umstecken!

Liefervertrag
ausfüllen und an
KARLSTROM
senden.

Den Rest erledigen
wir für Dich!

100
JAHRE



KARLSTROM for Future

Stromkennzeichnung

gemäß §78 Abs. 1 und 2 EIWOG
2010 und Stromkennzeichnungs-
verordnung 2011 VO BGBL.
310/2011

Zeitraum 01.01.2020 – 31.12.2020

| | |
|---------|-------------------|
| 78,16 % | Wasserkraft |
| 9,85 % | Biomasse |
| 9,55 % | Wind |
| 1,46 % | Sonnenenergie |
| 0,98 % | Sonst. Ökoenergie |

Die Herkunfts-nachweise stammen zu
100% aus Österreich

Bei der Erzeugung unseres Öko-
stroms fallen 0% CO2-Emissionen
und 0% radioaktive Abfälle an.

Es gelangen die Allgemeinen Lieferbedingungen
ALB2020 zur Anwendung. Sämtliche Produkte
gelten bis 50 kW Leistung und einem
Jahresverbrauch von kleiner 100.000 kWh.
Produkte, Bedingungen und Preise gültig ab
01.04.2021.

Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Angebot gültig bis 31.12.2021.

PREISGARANTIE
bis 31.12.2022!

KARLSTROM for Future

| Preis netto ¹⁾ excl. USt. | Preis brutto ¹⁾ inkl. USt. |
|---|--|
| €/Mon | 2,50 |

Arbeitspreis

| ct/kWh | 6,25 | 7,50 |
|--------|------|------|
|--------|------|------|

Dieses Angebot gilt für Anlagen mit Photovoltaik-Überschusseinspeisung; Kann auch für Wärmepumpen,
Nachtstrom-Boiler, Speicherheizung mit eigenem Zählpunkt für unterbrechbare Leistung genutzt werden.
Als **Zusatztarif** wird kein Grundpreis verrechnet.

Photovoltaik - Sonnenstrom

| Einspeisevergütung | ct/kWh | 4,375 |
|--------------------|--------|-------|
|--------------------|--------|-------|

Einspeisetarif exkl. USt. Die Steuerschuld geht gemäß BGBLA II 369/2013 auf den Leistungsempfänger über.

- Preise gültig mit SEPA Lastschrift + E-Mail-Rechnung (e-Service-Bonus)
- Eigene Energierechnung, die Netzrechnung erhalten Sie weiterhin getrennt von ihrem
Netzbetreiber ²⁾

Service- und Zusatzleistungen

| | | | |
|--|-------|--------|-------|
| Rechnung per Post / Zahlung per Zahlschein | €/Mon | +0,833 | +1,00 |
|--|-------|--------|-------|

¹⁾ Preise kaufmännisch gerundet

²⁾ im Netzgebiet KARLSTROM erhalten Sie eine gemeinsame Netz- und Energierechnung

Ausgeschlossen von der Preisgarantie sind regulatorische Preisbestandteile, Steuern, Abgaben, Förderbeiträge u. dgl.

OÖSP Index-Ausgangswert = 96,87 VPI2015-Index = 107,6

Wir sind



KARLSTROM e.U.

Eschelberg-Straße 11, 4111 Walding

UID: ATU46415302 DVR: 0653870 FB: 337888w LG Linz